Que, la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, por medio del Informe N°
000038-2026-MPC-OGPYP [26111.003], de fecha 14 de enero del 2026, Opina lo siguiente:

“Que, del análisis presupuestal, se ha determinado la disponibilidad presupuestal,
por el monto de S/ 72,869.00 (Setenta y Dos Mil Ochocientos Sesenta y Nueve con 00/100
soles), afectando dicho recurso a la meta presupuestal 085, Fuente de Financiamiento 2.
Recursos Directamente Recaudados Rubro 09. Recursos Directamente Recaudados”.

Que, Mediante Resolución de Alcaldía N° 187-2023-MPC de fecha 22 de noviembre de 2023, la

[...]

Resolución de Alcaldía Nº 187-2023-MPC;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el “PLAN DE TRABAJO DE LA OFICINA MUNICIPAL DE
ATENCION  A LA PERSONA CON DISCAPACIDAD (OMAPED) 2026” de la Municipalidad
Provincial de Contumazá para el periodo 2026, por un monto de S/. 72,869.00 (Setenta y Dos Mil
Ochocientos Sesenta y Nueve con 00/100 soles) afectando dicho recurso a la Meta Presupuestal
085, Fuente de Financiamiento 02, Recursos Directamente Recaudados Rubro 09.

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFÍQUESE, la presente resolución a la Gerencia de Desarrollo Social
y a los órganos competentes de la Municipalidad Provincial de Contumazá, con la finalidad de dar